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دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران 
 از امروز در رویداد صدرا 

 میزبان 45 مجموعه صنعتی است

 صنعتگران 
پزشکان  آینده را 

ویزیت می کنند

محیط عملیات 
شرط صدور مجوز دانشکده های موضوعی

ی ساخت و تولید دانشگاه آزاد واحد  مراسم افتتاح سرای نوآور
مشهد با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد 
و محسن مرادی رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی و واحد 

مشهد برگزار شد.
دکتر طهرانچی در این مراسم با اشاره به مدل جدید تعلیم و تربیت 
در دانشگاه آزاد گفت: »در مدل جدید دانشگاه ما دانشکده های 
ی خواهیم داشت که یکی از آنها دانشکده موضوعی »ساخت  فناور
ی های صنعتی« است. در این مدل دانشکده های  و تولید و فناور

موضوعی دارای محیط پایه و عرصه خواهند بود.«
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه مدل گذشته دانشگاه که محدود 
به تربیت درون دانشکده ها بود، با الهام از روش تربیت پزشکی 
ی در دانشگاه  متغیر شده است، افزود: »دیگر تنها درس و کارآموز
ی هم اضافه شده و به تبع آن  آزاد وجود نخواهد داشت، بلکه کارورز
ی می گیرد باید یک محیط  هر دانشکده موضوعی که مجوز راه انداز
ی  کنون با راه انداز عرصه و عملیاتی نیز داشته باشد. این شرایط ا
ی ساخت و تولید در دانشگاه آزاد واحد مشهد فراهم  سرای نوآور
ی های  شده است و به این ترتیب دانشکده ساخت و تولید و فناور

ی شود.« صنعتی می تواند در این واحد دانشگاهی راه انداز
ی با اشاره به تقسیم بندی اعضای هیات علمی به دو گروه استاد  و
عرصه و پایه در مدل جدید دانشگاه آزاد اظهار کرد: »همانطور که 
ی را در  ی و کارورز در حوزه علوم پزشکی دانشجو دروس پایه، کارآموز
ی  دانشکده و بیمارستان طی می کند، برای دیگر رشته ها نیز کارورز
را طراحی کردیم تا یک دانشجو مهندسی در پایان دوره تحصیلی 
به عنوان یک مهندس دست به آچار تربیت شوند. این دانشجویان 

مسیر واقعی را در کنار استاد پایه و عرصه طی می کنند.«
دکتر طهرانچی ادامه داد: »همانطور که اساتید ما در دانشگاه 
می توانند مهندسانی تربیت کنند که خوب مقاله بنویسند، اساتید 
پایه نیز می توانند مهندسانی تربیت کنند که بتوانند »بسازند«، پس 
ی  ی که واحد مشهد در مرحله اول باید انجام دهد، راه انداز کار
ی های صنعتی است که محل  دانشکده ساخت و تولید و فناور
ی ساخت و تولید است. این سرا حکم  عرصه آن سرای نوآور
یا و 22 بهمن را برای واحد مشهد دارد و همانطور که  بیمارستان آر
ی به بیمارستان می رود، حمایت  دانشجو از زمانی که برای کارورز
ی نیز دانشجویان مورد حمایت و پشتیبانی  می شود در سراهای نوآور

قرار می گیرند.«
کید کرد: »مدارس سما دانشگاه آزاد در مدل  رئیس دانشگاه آزاد تا
جدید عرصه تربیتی دانشکده های تعلیم و تربیت اسلامی هستند، 
ی هم عرصه دانشکده  ی ساخت و تولید و کارخانه نوآور سرای نوآور
ی خواهد بود و دانشجویان رشته های  ساخت و تولید و صنایع فناور
ی در این دانشکده جمع  ، مکانیک، متالورژ مهندسی برق، کامپیوتر
می شوند و سه سال فشرده را در دانشکده و یک سال را در محیط 
ی می کنند. همچنین دانشجویان در بدو  عرصه می گذرانند و کارورز
ورود می توانند در قالب طرح پویش 900 ساعت در سراهای دانشگاه 
ی  ی کنند. به این ترتیب دانشگاه آزاد جریان تربیت نیرو مهارت آموز

ماهر را شکل می دهد.«
ی خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد یک برنامه کلان در حوزه ساخت  و

و تولید دارد و به زودی با استفاده از ظرفیت شبکه کارگاهی و شبکه 
یع«  تامین کیفیت، استاندارد و پرداخت »سامانه تامین، تولید و توز
ی خواهد کرد. واحد مشهد نیز بخشی از این شبکه تولید  را راه انداز
ابری خواهد بود و اعضای این شبکه عناصر کارگزار دانشگاه آزاد در 

ساخت، نظارت و استاندارد تولید قطعات خواهند بود.«
دکتر طهرانچی ادامه داد: »دانشگاه آزاد واحد مشهد درکنار راه اندازی 
دانشکده ساخت، تولید و فناوری های صنعتی می تواند یک مدرسه 
ی دوره های  عالی مهارتی ساخت و تولید هم ایجاد کند تا با برگزار
کوتاه مدت بتواند گواهینامه های معتبر برای شرکت کنندگان صادر 

کند.«
در ادامه این مراسم همزمان با سالروز ولادت حضرت امام زمان)عج( 
ی ساخت و تولید واحد مشهد به صورت رسمی افتتاح  سرای نوآور
شد. در حاشیه این مراسم دکتر طهرانچی با جمعی از دانشجویان 

ی گفت وگو کرد. و اساتید مستقر در این سرای نوآور

برگزاری مراسم ازدواج دانشجویان دانشگاه آزاد 
ع( در حرم امام هشتم)

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در مراسم ازدواج 
ع( برگزار  دانشجویی دانشجویان دانشگاه آزاد که در حرم امام رضا)
شد، با تبریک میلاد امام زمان )عج(، گفت: »برای زوج های جوانی که 
تازه ازدواج  کرده اند، هیچ هدیه ای بهتر و برتر از کلام خداوند نیست.«
نْفُسِـــکُمْ 

َ
کُمْ مِنْ أ

َ
قَ ل

َ
نْ خَل

َ
ی با اشاره به آیه 21 سوره روم )وَمِنْ آیَاتِهِ أ و

یَاتٍ 
َ

ةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِی ذَلِكَ ل یْهَا وَجَعَلَ بَیْنَکُـــمْ مَوَدَّ
َ
زْوَاجًـــا لِتَسْـــکُنُوا إِل

َ
أ

رُونَ(، گفت: »برمبنای این آیه خداوند برای زوج های جوان 
ّ

لِقَوْمٍ یَتَفَکَ
تعبیری بسیار زیبا دارد و این زوجی را که کنار هم نشسته اند از آیات 
خود می داند، خداوند، آسمان، زمین و هر آنچه را در عالم وجود دارد 
می شمارد و همچنین در زمره آنها، زوج ها را از آیات خود می داند.«
ی با بیان اینکه خداوند می فرماید ما انسان را از نوع خودش و  و
به صورت زوج آفریدیم، اظهار کرد: »در عالم، زوج نقش مکمل دارد و 
کم نیست، درواقع عالم بر مبنای زوجیت شکل  اصل برابری بر آن حا
گرفته است. بر این مبنا زوج های جوان نباید انتظار داشته باشند 
که شریک زندگی شان کاملا مانند آنها عمل کند، اینگونه نیست و 
باید به آن توجه کرد که موجب نارضایتی در زندگی را فراهم نیاورد.«
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه براساس آیات خداوند زوج ها درکنار 
هم مایه آرامش یکدیگرند، خاطرنشان کرد: »اساسا عالم خلقت 
براساس جاذبه یا دافعه شکل گرفته است و زن و مرد که به عنوان یک 
زوج درکنار هم زندگی می کنند، می توانند مایه آرامش یکدیگر باشند.«
دکتر طهرانچی با بیان اینکه براساس آیه 21 سوره روم خداوند بین 
زوجین مودت و رحمت قرار داده است، گفت: »زمانی که زن و مرد 
با هم ازدواج کرده و خطبه عقد بین آنها خوانده می شود، حجم 
یادی بین آنها توسط خداوند شکل خواهد گرفت و لازم  مودت ز
است از این مودتی که بعد از خواندن خطبه درون شما به وجود 

می آید، مراقبت کرد.«
کید کرد: »عالم  ی خطاب به زوج های جوان حاضر در مراسم تا و
از مودت یا عداوت شکل گرفته، با مودت است که عالم گلستان 
می شود، شیطان منشأ عداوت است، لازم است مواظب باشید مودتی 
که بین شماست، توسط شیطان به عداوت تبدیل نشود. ازدواج نیز 
ی از مودتی  مانند تمام امور زندگی نیاز به مدیریت دارد، باید پاسدار

را که خداوند درون شما قرار داده جدی بگیرید تا زوجیت و مودت 
شما کمرنگ نشود. این امر نیاز به مدیریت دارد.«

وْلادَکُمْ خَشْیَةَ 
َ
واْ أ

ُ
تَقْتُل دکتر طهرانچی با اشاره به آیه 31 سوره اسرا )وَلَا

هُمْ کَانَ خِطْءًا کَبِیرًا، فرزندان خود 
َ
 قَتْل

َ
کُم إنّ ا إِیَّ حْـــنُ نَرْزُقُهُمْ وَ

َ
إِمْـــلاقٍ نّ

ی  را از بیم تنگدستی نکشید. این ما هستیم که آنان و شما را روز
می دهیم . یقینا کشتن آنان گناهی است بزرگ( گفت: »خداوند 
ی شما و بچه هایتان را می دهم. خالق رب العالمین  می فرماید روز
وقتی که قرآن را نازل کرد، بشر را می شناخت. در جریان خلقت 
انسان ها همواره نسبت به اینکه این زوجیت، معنا و ثمره خودش را 
کنشی دارند  پیدا کند، نسبت به تنگدستی و احساس تنگدستی وا

و همواره نگران تأمین مایحتاج فرزندان خود هستند.«
کید کرد: »وعده های الهی را باور کنید و خرج مشروع برای زندگی  وی تا
که خداوند برای آنها ضمانت داده است.« خودتان ایجاد کنید؛ چرا

افزایش سواد انتخاباتی 
بدخواهان ایران را ناکام خواهد گذاشت

رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد و عضو شورای 
اطلاع رسانی دولت، در جمع مدیران و کارشناسان روابط عمومی های 
ی های استان تهران گفت:  ی ها و بخشدار ی ها، شهردار فرماندار
»افزایش سواد رسانه ای مردم و بالا بردن فهم و درک آنها از پیام های 
انتخاباتی، مهم ترین وظایف روابط عمومی ها و رسانه ها برای بالا 

بردن مشارکت آنها در انتخابات است.«
کبر نصراللهی همچنین با تشریح نقش تعیین کننده شبکه های  ا
اجتماعی در رفتار انتخاباتی و رای دهی مردم گفت: »دو راهبرد 
اصلی بدخواهان مردم ایران در انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
تحریم و کاهش مشارکت است و افزایش سواد انتخاباتی می تواند 

کام کند.« آنان را در رسیدن به اهداف شان نا
،  نشانه بارز  ی افزود: »انتخابات مظهر عقلانیت و تغییر و
ی  ، قدرت نرم و سند مشروعیت نظام، نمود امید و مسیر  مردم سالار
خروج از بن بست است و رسانه های مسئول وظیفه دارند؛ با وجود 
این رسانه های معارض خارجی و داخلی از چند ماه قبل، مستقیم 
و غیرمستقیم در شبکه های اجتماعی وابسته با آنها با هشتگ های 
مختلف ازجمله #من_رای_نمی دهم و #رای_بی_رای تلاش می کنند 
مشارکت مردم را بی فایده قلمداد و آنها را متقاعد کنند از حق خود 

برای تصمیم گیری در سرنوشت شان استفاده نکنند.«
یت پوشش اخبار بحران« گفت: »سواد  نویسنده کتاب »مدیر
انتخاباتی و سواد رسانه ای برای تقویت مهارت مردم در درک 
یع  پیام های  پیام های انتخاباتی، شناخت ابزارها و محیط تولید و توز
کتیک های تولید و  انتخاباتی، شناخت انگیزه ها، راهبردها و تا
یع کنندگان پیام های انتخاباتی ضرورت این روزهای کشور  توز

است که مردم را درقبال سونامی اخبار مشارکت زدا بیمه می کند.«
کتیک های  عضو شورای اطلاع رسانی دولت در پایان با تبیین تا
ی  رسانه ای معارض درخصوص انتخابات بر ضرورت هوشیار
یداد احتمالی  روابط عمومی ها برای پوشش سریع و جامع هر رو
گر راهبردهای روابط عمومی ها در آرایش جدید  کید کرد و گفت: »ا تا
رسانه ای با توجه امکان تولید و انتشار اخبار برای هر فرد، در هر زمان 
« نباشد دیگران با انگیزه های غیرمسئولانه،  و هر جا، »روایت اول و برتر

آنها را پوشش و وقایع را تحریف می کنند.«

رئیس موسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام خبر داد

 واحد علوم وتحقیقات در جمع برترین 
تولید کنندگان مقالات فناوری های نسل چهارم

سیداحمد فاضل زاده، رئیس موسسه  ISCگفت: »انقلاب صنعتی 
چهارم را می توان یکی از بزرگترین اتفاقات در دهه های اخیر قلمداد 
یادی را برای کسب وکارها، صنایع و افراد  کرد که می تواند مزایای ز
ی  جامعه داشته باشد. این انقلاب صنعتی مبتنی بر هوشمندساز
ی هایی  است و به همین علت نیز تجهیزات هوشمند و فناور
ی های  نظیر هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، چاپ سه بعدی، فناور
ک چین ها و فناوری  ارتباطی نسل جدید)5G(، رباتیک، کلان داده، بلا
پهپاد حرف اول را در این انقلاب صنعتی می زنند. انقلاب صنعتی 
چهارم یک واقعیت در حال ظهور است که منشأ تغییرات فراوانی 
در حوزه های حکمرانی دولتی و ساختارهای اقتصادی و اجتماعی 
ی ماهیت و هویت دولت- و آموزشی خواهد شد. در چنین ساختار
ملت تغییر اساسی خواهد یافت.« فاضل زاده افزود: »در چنین 
انقلابی، فناوری های نسل چهارم صنعت سهم مهمی در ارزش آفرینی 
اقتصادی دارند. در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان برای استقبال 
از این تغییر بسیار مهم فلسفی، اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی 
سندهای مفصلی در دست تهیه است تا بتوانند در آینده این تحولات 
یابی و تحلیل وضعیت پژوهش و  سهمی داشته باشند. در بیان ارز
ی ایران، علی رغم وجود ظرفیت های اساسی در بخش آموزش،  فناور
، متاسفانه در بخش صنعت ضعف هایی  ی کشور پژوهش و فناور
وجود دارد که نشانگر آن است که ارتباط تعاملی، تناسبی و توازنی بین 
ی و نظام های تولید صنعتی در  نظام های تولید علم و دانش و فناور
کشور ناهماهنگ است. با توجه به مطالب ذکر شده، بررسی و تحلیل 
ی های نسل چهارم صنعت کشورهای پیشرو  جایگاه علمی در فناور
گرچه  یادی دارد. ا جهانی و اسلامی در بازه زمانی 10 ساله اهمیت ز

ی اسلامی ایران در بعضی  جمهور
ی های نسل  از حوزه های فناور
ی و  چهارم از لحاظ توسعه فناور
محصول وضعیت مناسب تری دارد 
ولی به دلیل بعضی از محدودیت ها 
تولیدات علمی کمتری در عرصه 
ی  بین المللی انتشار یافته است.« و
ی اسلامی  خاطرنشان کرد: »جمهور
ایران در حوزه هوش مصنوعی 
رتبه اول، حوزه اینترنت اشیا رتبه 
چهارم، حوزه چاپ سه بعدی رتبه 
ی های ارتباطی  دوم، حوزه فناور
نسل جدید)5G( رتبه پنجم، حوزه 
رباتیک رتبه دوم، حوزه کلان داده 
ک چین ها رتبه  رتبه پنجم، حوزه بلا
ی پهپاد رتبه  هشتم و حوزه فناور
هفتم را در بین کشورهای اسلامی 
گزارش روابط عمومی  دارد.«  به 
موسسه استنادی و پایش علم 
 ،)ISC(ی جهان اسلام و فناور

ی اسلامی ایران  فاضل زاده گفت: » بیشترین تولیدات علمی جمهور
ی های نسل چهارم صنعت در بازه زمانی 10 ساله 2013-2022،  در فناور
، ایران  مربوط به هوش مصنوعی با 2638 مدرک می باشد. در دهه اخیر
در زمینه  هوش مصنوعی به رتبه 14 دست یافته است. همچنین 
بررسی داده ها نشان می دهد تعداد تولیدات علمی هوش مصنوعی 
در پنج سال اخیر بهبود داشته و از 157 مدرک در سال 2018 به 577 
مدرک در سال 2022 رسیده است. بعد از هوش مصنوعی بیشترین 
تولیدات علمی مربوط به رباتیک با 1596 مدرک و اینترنت اشیا با 
1270 مدرک می شد. کمترین تولیدات علمی در بازه زمانی 10 ساله در 
ک چین ها با 7 مدرک  ی های نسل چهارم صنعت، مربوط به بلا فناور
است.« رئیس موسسه ISC افزود: »بیشترین تولیدات علمی در بازه 
زمانی 10 ساله اخیر در بخش هوش مصنوعی، مربوط به دانشگاه 
تهران، دانشگاه تبریز و دانشگاه صنعتی امیرکبیر بوده است. در 
اینترنت اشیا، بیشترین تولیدات علمی مربوط به دانشگاه آزاد واحد 
؛ در چاپ  علوم وتحقیقات، دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر
سه بعدی، دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی امیرکبیر و دانشگاه تربیت 
ی های ارتباطی نسل جدید)5G(، دانشگاه صنعتی  مدرس؛ در فناور
؛ در رباتیک،  شریف، دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر
؛  دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه صنعتی امیرکبیر
در کلان داده، دانشگاه تهران، دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات و 
ک چین ها، دانشگاه تهران، دانشگاه  دانشگاه صنعتی شریف؛ در بلا
ی پهپاد،  صنعتی مالک اشتر و دانشگاه فردوسی مشهد و در فناور
بیشترین تولیدات علمی مربوط به دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی 

خواجه نصیرالدین طوسی و دانشگاه صنعتی شریف بوده است.«

خبر

 نمایندگان دستگاه های اجرایی 
 در 60 درصد جلسات

  کمیسیون های عتف غایب هستند

 جای چه کسانی 
 در کمیسیون های تخصصی 

عتف خالی است؟


